
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi  

 

Oggetto: Affidamento diretto servizio medico competente e sorveglianza sanitaria per dipendenti 
sede ITL Brindisi. Codice CIG Z923D8F057 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 
 
VISTO il d.lgs. 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della Legge 10 dicembre 2014 n.183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO  il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 

dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO  il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 

1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO  il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 

1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, 

nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

VISTA la nota del INL D.C. Risorse prot. 1049 del 28/01/2019 in tema di Impegno di spesa 

Determinazioni Dirigenziali; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR)- informativa sul trattamento dei dati 

personali: indicazioni operative per gli acquisti di beni e servizi; 

PRESO ATTO del D.D. n. 69 del 02.11.2023 con il quale è stato confermato incarico di Direttore dell’ITL di 

Brindisi alla Dott.ssa PANNARIA Alessandra dal quale discende la qualità di RUP del 

procedimento in oggetto;  

VISTA  la Convenzione Quadro tra l’INL e l’INAIL in materia di sorveglianza sanitaria stipulata in data 

16/09/2021 con durata triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione; 



VISTO l’obbligo del datore di lavoro di nominare il medico competente a norma dell’art. 18 comma 

1 lett. a) del d.lgs. 81/2008 e s.m.i;  

CONSIDERATO  che in data 08/08/2023 questo Ispettorato ha richiesto all’INAIL – sede di Brindisi il 

nominativo del medico qualificato alla funzione di medico competente; 

CONSIDERATA  la nota protocollo n.8596 con la quale l’INAIL - Direzione Regionale Puglia indicava la 

disponibilità del Dott. Rutigliano Vincenzo a svolgere la funzione di medico competente per 

l’ITL di Brindisi; 

DATO ATTO  che è stato previsto, per la causale in argomento, impegno di spesa di € 1.500,00 sul conto 

U.1.03.02.18.001: “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa”; 

D E T E R M I N A 

1. di stipulare con il Medico Competente indicato dall’INAIL – Direzione Centrale Puglia, Dott. 

Vincenzo RUTIGLIANO, il contratto di consulenza per l’attività di medico competente alle 

condizioni di cui alla convenzione richiamata in premessa, con decorrenza dal 01/01/2024 al 

16/09/2024; 

2. di stabilire che il compenso per il servizio espletato sarà disciplinato dal tariffario INAIL allegato 

alla convenzione e liquidato a seguito di fatturazione emessa dall’incaricato;  

3. che il CIG per la presente procedura è Z923D8F057; 

4. di predisporre, per la causale in argomento, impegno di spesa di € 1500,000 i.e. sul conto - 

U.1.03.02.18.001: “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa”; 

5. di dare atto che l’affidamento del richiamato servizio avviene extra M.E.P.A;  

6. di dare atto che verrà acquisito agli atti dell’Ufficio il Patto di integrità, redatto come da nota INL 

prot. n. 9576 del 08.06.2021, siglato dal Medico Competente, pena annullamento della presente 

procedura; 

7. di dare atto altresì che secondo il “Regolamento INL 2022 adottato con D.D. n. 5 del 24/1/2022 

– Informativa Sul Trattamento Dei Dati Personali – i dati personali del concorrente alla procedura 

di acquisto saranno trattati dall’ITL, con sede in Brindisi, Via Appia 51, in qualità di Titolare del 

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 

presente procedura negoziale e ai fini della stipula e gestione del contratto. L’ITL tratterà i dati 

personali del concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 

consultabile nell’ apposita pagina del sito istituzionale 

(https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx


comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 

del servizio; 

8. di disporre che la presente determina sia pubblicata ex art. 29 del D.Lgs 50/2016 nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente– Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it. 

 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale  

Dott.ssa Alessandra Pannaria 
 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-11T10:40:26+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2023-12-12T09:16:34+0100
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro delle determine 2023.R.0000036.12-12-2023




